
Zápis ze 4. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 1 

 

Z Á P I S 
ze 4. zasedání Zastupitelstva obce Hojovice 

číslo 4/2022 
konaného 23. 01. 2023 od 18.00 hodin v zasedací místnosti Obecního úřadu Hojovice 

_________________________________________________________________________________ 
 
Jednání se účastnilo 6 ze 7 zastupitelů, a proto bylo usnášeníschopné 
Omluveni: 1 (Jiří Šelepa, nemoc) 
Veřejnost: 6 
 
Před jednáním 
 
Zpráva finančního poradce pana Brantála od 18:00 hod 
 
Pan ………. na projektoru předal zastupitelům důležité informace k zajištění veškerých vkladů a to s 
velmi krátkým investičním horizontem (1 měsíc). Nástroj funguje na REPO operacích ČNB a jedná se 
tedy o extrémně konzervativní nástroj rizikovosti 1, stejně jako na spořícím bankovním účtu. Investice 
je od 1. mil Kč (Fondy kvalifikovaných investorů). 
Cílený výnos je 6,5% p. a. v následujícím roce a dlouhodobě je výnos 3,5% p. a., tak abychom 
překonali dlouhodobou inflaci, která se pohybuje okolo 2,4% za posledních 21 let a s letošním rokem 
se navýší průměr na zhruba 3%. REPO-sazby jsou závislé na "hodnotě peněz". Na té jsou také 
závislé spořicí účty, termínované vklady a další fondy. Například, čím vyšší bude inflace a následná 
úroková sazba od ČNB, tím vyšší bude i výnos a naopak. 
Tudíž u REPO sazby úrokovou sazbu stanovuje ČNB a s její pomocí tak ČNB reguluje množství 
peněz v ekonomice. 
Shrnutí: 
Depozitní účet + OPF (95% vlastníkem emisí je ČNB, což je opatření a zabezpečení vkladu). 
- Objem aktiv fondu 7.446.467.717,50 CZK 
- Rizikovost 1 (1-7) 
- Likvidita 14 dní 
- Zabezpečení/opatření celého vkladu 95% ČNB, 5% je ŠkoFIN s.r.o. FIX 0,00/2023, Česká 

spořitelna, a. s. FIX 6,69/2025 a další, které jsou vypsané ve Factsheet.  
Viz. příloha "report-depozitni-2211" 
- Výnos 6,5% p. a. Vždy záleží na období, kdy se investují, toto je aktuální výnos. Pokud by byl 

pokles, tak je celkem hodně pravděpodobné, že to můžeme čekat až v druhé polovině roku 2023, 
spíš možné, že v této polovině roku bude spíš růst, ale spíš bych čekal výnos, jaký je teď. Nedá se 
to přesně definovat. 

- Poplatek 0,3% a to historicky. Jedná se o jednorázový poplatek.  
- Veškeré náklady: 0,3% + 1 500 Kč/rok = poplatek za LEI kód (posílám odkaz: 

https://www.kodlei.cz/zadost-o-cislo-lei/) 
Servis poradce zdarma 
Jsou to nástroje se 100% emisí od ČNB, se stejným poplatkem, ale s 6,25%p.a. zhodnocení. 
 
Jednání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:00 hod. 
 
K bodu programu 1.  Zahájení 
Starosta zahájil 4. zasedání Zastupitelstva obce Hojovic, konstatoval, že informace o konání 4. 
zasedání zastupitelstva obce byla v souladu s § 93 odst. 1 zákona o obcích zveřejněna na úřední 
desce Obecního úřadu a na elektronické úřední desce dne 10. ledna 2023, tedy ve lhůtě více jak 7 dní 
před konáním zasedání. Všem zastupitelům byly zaslány podklady k dnešnímu jednání na jejich email.  
Starosta konstatoval, že zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen panem Josefem Leitlem 
a Jiřím Šelepou. Zápis je k dispozici na obecním úřadě k nahlédnutí. Současně byl zápis zveřejněn na 

„elektronické úřední desce“ v anonymizované podobě. Proti zápisu nebyly vzneseny námitky, a tudíž 

se pokládá za schválený.  
Starosta konstatoval, že dle prezenční listiny je přítomno dnešního jednání 6 ze 7 zastupitelů (příloha 
č. 1).  
Starosta dále konstatoval, že jsou přítomni všichni zastupitelé obce, a proto je zastupitelstvo obce 
podle § 92 odst. 3 zákona o obcích usnášeníschopné. Dále informoval přítomné, že pro účely pořízení 
zápisu bude celé jednání nahráváno na diktafon a po pořízení zápisu a jeho podepsání ověřovateli, 



Zápis ze 4. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 2 

 

bude zvukový záznam smazán, a to z toho důvodu, že obecní úřad není schopen uchovat zvukový 
záznam jako dokument zastupitelstva v anonymizované podobě.  
 
Volba ověřovatelů a zapisovatele 
Starosta určil ověřovatele a zapisovatele. Ověřovatelé zápisu ani zapisovatel nemusejí být členy 
zastupitelstva obce. Starosta určil ověřovateli zápisu pana Josefa Leitla a paní Alenu Ledererovou. 
Zapisovatelkou 4. zasedání zastupitelstva obce určil starosta paní Alenu Hradeckou. 

 
Usnesení 57/2023 
Volba ověřovatelů  

Zastupitelstvo obce Hojovice 
I. Schvaluje: 
    Ověřovatele 4. zasedání zastupitelstva obce ve složení:  
    Pan Josef Leitl a paní Alena Ledererová 
Výsledek hlasování:      hlasů pro  6  hlasů proti  0  hlasů zdržel  0 
Starosta konstatoval, že usnesení 57/2023 bylo schváleno. 
 
Schválení programu jednání 
Starosta navrhl program jednání, který byl zveřejněný na úřední desce obce, elektronické úřední 
desce a zaslán zastupitelům. Navrhuje schválit tento program: 

 
Usnesení 58/2023 
Program jednání 

Zastupitelstvo obce Hojovice schvaluje program 4. jednání Zastupitelstva obce Hojovice: 
1. Zahájení 

 Volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu  

 Schválení programu jednání  

 Revokace číslování usnesení zastupitelstva ve volebním období 2022 - 2026 
2. Připomínky občanů ke správě obce nesouvisející s projednávanými materiály – 1. část. 
3. Hospodaření s majetkem obce: 

 Výběr nájemce a schválení nájemní smlouvy na nebytové prostory – restaurace a obchodu 
4. Finanční záležitosti: 

 Optimalizace a investování finančních prostředků obce  
5. Různé: 

 Zpráva předsedy sociálního výboru. 
6. Informace starosty: 

 Informace o navýšení roční částky za odpadové hospodářství od roku 2024 

 Tvorba investic na opravu vodovodního řádu 

 Příprava volby prezidenta (komise, organizace voleb aj.) 

 Informace o vybudování kanalizační sítě a ČOV (KČOV) v obci 

 Informace k zavedení a činnosti mobilního rozhlasu pro občany obce 
7. Dotazy členů zastupitelstva 
8. Připomínky občanů ke správě obce nesouvisející s projednávanými materiály – 2. Část 
9. Ukončení 
Výsledek hlasování:      hlasů pro 6   hlasů proti  0  hlasů zdržel  0  
Starosta konstatoval, že usnesení 58/2022 bylo schváleno. 
 
Starosta informoval zastupitele, že došlo na ustanovující schůzi zastupitelstva k chybnému číslování 
jednotlivých usnesení. Usnesení se vždy číslují od nového volebního období zastupitelstva. Nové 
zastupitelstvo však pokračovalo v číslování usnesení z předchozího roku. 
Z těchto důvodů navrhuje starosta provést revokaci všech usnesení, počínaje ustanovujícím 
zastupitelstvem až do 3. Zastupitelstva obce Hojovice a to toliko v rozsahu změn číslování jednotlivých 
usnesení. 
Navrhuje schválit usnesení v tomto rozsahu: 
 

Usnesení 59/2023 
Revokace číslování usnesení Zastupitelstva obce Hojovice 

Zastupitelstvo obce Hojovice  
I. Schvaluje  



Zápis ze 4. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 3 

 

revokaci v číslování usnesení Zastupitelstva obce Hojovice ve volebním období 2022 až 2026 
v tomto rozsahu: 

_________________________________________________________________________________ 
 

Usnesení 1/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 25/2022  
Zastupitelstvo obce Hojovice schvaluje program ustavujícího zasedání: 

1. Schválení programu 
2. Volba ověřovatele a zapisovatelů 
3. Složení slibu 
4. Určení způsobu volby 
5. Volba starosty a místostarosty 
6. Volba finančního a kontrolního výboru 
7. Volba stavebního a sociálního výboru 
8. Stanovení měsíční odměny za výkon funkce neuvolněných členů zastupitelstva 
9. Různé – informovanost občanů obce 
10. Zprávy starosty 
11. Dotazy členů zastupitelstva 
12. Diskuze 

Usnesení 2/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 26/2022 
Zastupitelstvo obce Hojovice 
I. Schvaluje: 
    1. Ověřovatele 1. zasedání zastupitelstva obce ve složení:  
        pan Josef Vaníček a pan Josef  Leitl. 

 
Usnesení 3/2022 

nahrazuje: 
Usnesení 27/2022 

Slib člena zastupitelstva obce 
Zastupitelstvo obce Hojovice 
I. Bere na vědomí, že 

1. všichni členové zastupitelstva, kteří získali mandát v počtu 6, složili bez výhrad zákonem 
předepsaný slib, 

2. žádný z členů zastupitelstva nenaplňuje podmínku neslučitelnosti z funkcí člena Zastupitelstva 
obce Hojovice 

Usnesení 4/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 28/2022 
Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích                
I. Stanovuje, že  

pro funkční období 2022 - 2026 zvolí z řad zastupitelstva starostu a místostarostu. 
 

Usnesení 5/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 29/2022 
Zastupitelstvo obce Hojovice po projednání 
I. Schvaluje  

Veřejný způsob volby starosty, místostarosty, předsedů a členů finančního, kontrolního, stavebního 
a sociálního výboru 

Usnesení 6/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 30/2022 
Volba starosty 

Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích                 
I. Volí 
     pana Pera Hradeckého starostou obce Hojovice  
 



Zápis ze 4. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 4 

 

Usnesení 7/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 31/2022 
Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. m) zákona o obcích               
I. Volí 

paní Pavlínu Kolářovou místostarostkou obce Hojovice  
  

Usnesení 8/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 32/2022 
Zastupitelstvo obce Hojovice  v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích               
I. Zřizuje  
     1. tříčlenný kontrolní výbor 
     2. tříčlenný finanční výbor  

Usnesení 9/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 33/2022 
Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích         
I. Volí 
    Pana Josefa Vaníčka předsedou finančního výboru  

 
Usnesení 10/2022 

nahrazuje: 
Usnesení 34/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích                 
I. Volí  
     1. pana Františka Chobota členem finančního výboru  

2. paní Alenu Fukovou členem finančního výboru  
 

Usnesení 11/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 35/2022 
Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích         
I. Volí 
     pana Josefa Leitla předsedou kontrolního výboru. 
Výsledek hlasování:     hlasů pro   5 hlasů proti 0   hlasů zdržel 1 
Usnesení 35/2022 bylo schváleno. 

Usnesení 12/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 36/2022 
Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích              
I. Volí 
    1. paní Alenu Hradeckou, členem kontrolního výboru. 

2. paní Hanu Šelepovou, Hojovice č. p. 87, členem kontrolního výboru  
 

Usnesení 13/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 37/2022 
Zastupitelstvo obce Hojovice  v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích               
I. Zřizuje  
     1. tříčlenný Stavební výbor 
     2. tříčlenný Sociální výbor  
 

Usnesení 14/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 38/2022 
Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích         
I. Volí 
    pana Jiřího Šelepu ml. předsedou stavebního výboru  

 



Zápis ze 4. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 5 

 

Usnesení 15/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 39/2022 
Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích                 
I. Volí  
     1. pana Františka Šelepu členem stavebního výboru. 
    2. Ing. Janu Lohrovou členem stavebního výboru.  

 
Usnesení 16/2022 

nahrazuje: 
Usnesení 40/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích              
I. nezvolilo 
……………………. jako člena sociálního výboru  
 

Usnesení 17/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 41/2022 
Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích              
I. Volí 
    1. paní Veroniku Maršálkovou členem sociálního výboru  

2. paní PhDr. et Mgr. Pavlínu Linkovou členkou sociálního výboru  
 

Usnesení 18/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 42/2022 
Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. n) zákona o obcích                 
I. Stanovuje 

odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva ve výši  

 
Funkce na obci 

 

 
Starosta 

 
Místostarosta 

 
Předseda výboru 

 
Člen výboru 

 
Výše odměny v Kč 

 

 
………. Kč 

 
…………… Kč 

 
…………… Kč 

 
……………. Kč 

 
Usnesení 19/2022 

nahrazuje: 
Usnesení 43/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo předložený návrh a  
I. Ukládá  
     Pavlíně Kolářové, místostarostce   
zpracovat požadavky obce na provoz fungování mobilního rozhlasu, e-mailů a SMS zpráv a následně 
zjistit firmu, která by zpracovala cenovou nabídku v rozsahu stanovených požadavků.  

 
Usnesení 20/2022 

nahrazuje: 
Usnesení 44/2022 

Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo předložený návrh a  
I. Ukládá 

Jednotlivým zastupitelům vyplnit „Souhlas člena Zastupitelstva obce Hojovice se zasíláním 
podkladů pro jednání zastupitelstva pouze elektronickou formou (emailem) a s poskytnutím 
informací pro zpracování odměny zastupitele ve volebním období 2022 – 2026“ a předložit 
starostovi v termínu do 30. 10. 2022. 

Usnesení 21/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 45/2022 
Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo předložený návrh a  
I. Souhlasí 
      s rozsahem gescí pro jednotlivé zastupitele a to:  



Zápis ze 4. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 6 

 

     Josef Vaníček  - garance za lesní nemovitosti 
     Hana Šelepová – garance za sociální oblast 
     Josef Leitl – garance za kulturní a společenskou činnost v obci 
     Jiří Šelepa – garance za nemovitosti a inženýrské sítě obce     
 

Usnesení 22/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 46/2022 
Zastupitelstvo obce Hojovice 
I. Schvaluje: 
    Ověřovatele 2. zasedání zastupitelstva obce ve složení:  
    paní Hana Šelepová a paní Alena Ledererová 
 

Usnesení 23/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 47/2022 
Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo předložený návrh a  
I. Bere na vědomí, že 

1. dne 2. 11. 2022 zanikl mandát člena Zastupitelstva obce Hojovice panu …………………... 
2. dne 5. 11. 2022 zanikl mandát člena Zastupitelstva obce Hojovice panu …………………... 

 
Usnesení 24/2022 

nahrazuje: 
Unesení 48/2022 

Slib člena zastupitelstva obce 
Zastupitelstvo obce Hojovice 
I. Bere na vědomí, že 

1. členové zastupitelstva - Hana Šelepová a Alena Ledererová, kteří získali mandát zastupitele 
obce, složily bez výhrad zákonem předepsaný slib, 

2. členové zastupitelstva - Hana Šelepová a Alena Ledererová, nenaplňují podmínku 
neslučitelnosti s funkcí člena Zastupitelstva obce Hojovice 

 
Usnesení 25/2022 

nahrazuje: 
Usnesení 49/2022 
Program jednání 

Zastupitelstvo obce Hojovice schvaluje program 2. jednání Zastupitelstva obce Hojovice: 
1. Zahájení 

 Volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu  

 Rezignace členů zastupitelstva a vznik mandátu členu zastupitelstva 

 Složení slibů členů zastupitelstva 

 Schválení programu jednání  

2. Připomínky občanů ke správě obce nesouvisející s projednávanými materiály – 1. část. 

3. Schválení nového jednacího řádu zastupitelstva 

4. Volba předsedy sociální komise 

5. Hospodaření s majetkem obce: 

 Zpráva starosty ke správě lesního porostu 

 Žádost pí. Šenoltové týkající se místní komunikace 

 Rozpočet na opravu cesty na místní komunikaci 

 Posouzení rozpočtu sadebních prací a vrácení dotace 

 Posouzení studie p. p. č. 69/2, 69/11 a 67 

6. Finanční záležitosti: 

 Návrh rozpočtu obce na rok 2023 

 Rozpočtové opatření č. 3/2022 

 Dar pro Farní charitu Kamenice nad Lipou 

 Návrh na zhodnocení vkladu u Komerční banky a.s. 

7. Různé: 



Zápis ze 4. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 7 

 

 Ukončení nájmu restaurace a obchodu a zajištění jejich provozu 

8. Zprávy starosty: 

 K organizačnímu a ekonomickému zajištění komunikace s občany a komunikace uvnitř 

obecního úřadu (nově webové stránky, telefony, maily) 

 Duplicita k přístupu k datové schránce, KEO 4 – spisová služba a účetnictví 

 Příprava volby prezidenta (komise, organizace voleb aj.) 

 Vybudování dětského hřiště 

 Dopravní obslužnost do Kamenice nad Lipou 

9. Dotazy členů zastupitelstva 

10. Připomínky občanů ke správě obce nesouvisející s projednávanými materiály – 2. část 

 
Usnesení 26/2022 

nahrazuje: 
Usnesení 50/2022 

Jednací řád Zastupitelstva obce Hojovice 
Zastupitelé obce Hojovice po projednání 
I. Schvalují   

Jednací řád Zastupitelstva obce Hojovice ve znění předloženého návrhu. 
 

Usnesení 27/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 51/2022 
Zastupitelstvo obce Hojovice v souladu s § 84 odst. 2 písm. l) zákona o obcích         
I. Volí 
     paní Hanu Šelepovou předsedou sociálního výboru. 

 
Usnesení 28/2022 

nahrazuje: 
Usnesení 52/2022 

Zpráva ke správě lesního porostu 
Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo „Zprávu starosty ke správě lesního porostu“ a  
I. Bere na vědomí 
  zprávu starosty ke správě lesního porostu. 

 
Usnesení 29/2022 

nahrazuje: 
Usnesení 53/2022 

Žádost paní Šenoltové na obecní cestu 
Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo „Žádost pí. Šenoltové na obecní cestu“ a  
I. Ukládá 

starostovi obce a vedoucímu stavebnímu výboru ke schválení jednání mezi vlastníky nemovitostí a 
obci, jako majitele místní komunikace, k vyřešení neoprávněného zúžení místní komunikace 

 
Usnesení 30/2022 

nahrazuje: 
Usnesení 54/2022 

Rozpočet na opravu místní komunikace 
Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo „Rozpočet na opravu místní komunikaci“ a  
I. Bere na vědomí  

zprávu místostarostky o možnosti požádat o dotaci na opravu místní komunikaci v důsledku 
kalamitních situací a to od ledna 2023. 

II. Ukládá 
    starostovi obce zjistit podklady k poskytnutí dotace a informovat zastupitelstvo obce 
 

Usnesení 31/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 55/2022 
Rozpočet sadebních prací a vrácení dotace  

Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo „Rozpočet sadebních prací a vrácení dotace“ a  



Zápis ze 4. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 8 

 

I. Bere na vědomí 
   navržený rozpočet Lesního a zahradní servisu Marka Černého. 
II. Ukládá 
    Starostovi obce vedením jednání s Krajem Vysočina o vrácení dotace a zajistil její vrácení. 
III. Pověřuje 

Alenu Ledererovou k zajištění kontaktu na třetí osobu k možné realizaci rekultivace pozemku. 
IV. Ukládá 

Místostarostce obce oslovit třetí osobou – zahradnictví k provedení úpravy pozemku a předložení 
návrhu kalkulace od třetí osoby na rekultivaci pozemku.  

 
Usnesení 32/2022 

nahrazuje: 
Usnesení 56/2022 

Posouzení studie p. p. č. 69/2, 69/11 a 67 k rozdělení pozemků  
Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo „Posouzení studie p. p. č. 69/2, 69/11 a 67 k rozdělení 
pozemků“ a  
I. Bere na vědomí 
    Zprávu starosty „Posouzení studie p. p. č. 69/2, 69/11 a 67 k rozdělení pozemků“. 
II. Ukládá 
    Petru Hradeckému, starostovi obce 

1. Vyvěsit na úřední desce a elektronické úřední desce informaci o možnosti odkupu pozemků 
třetích osob podle studie „Posouzení studie p. p. č. 69/2, 69/11 a 67 k rozdělení pozemků“ a 
zjistit tím počet zájemců o dané pozemky. 

2. Zjistit odhad nákladů na vybudování cest, dlažby, přeložky vody, projektové a geodetické 
činnosti, včetně koeficientu inflace a informovat o tom zastupitele na dalším jednání ZO. 

 
Usnesení 33/2022 

nahrazuje: 
Usnesení 57/2022 

Návrh rozpočtu obce na rok 2023 
Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo „Návrh rozpočtu obce na rok 2023“ a  
I. Schvaluje 
     Návrh rozpočtu obce na rok 2023. – projednalo návrh rozpočtu a schvaluje návrh. 
II. Ukládá 
    Pavlíně Kolářové, místostarostce obce 
    zabezpečit zveřejnění záměru na úřední desce obce i na elektronické desce obce.                                           

 
Usnesení 34/2022 

nahrazuje: 
Usnesení 58/2022 

Rozpočtová opatření č. 8/2022 
Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo předložený návrh a 
I. Schvaluje 
     Rozpočtová opatření č. 8/2022 - Stanovení pravomoci starosty na provádění rozpočtových opatření 
II. Ukládá 
     Libuši Starkové, účetní Obecního úřadu Hojovice, 
     zabezpečit zapracování rozpočtového opatření do účetnictví obce.                   

 
Usnesení 35/2022 

nahrazuje: 
Usnesení 59/2022 

Dar pro Farní charitu Kamenice nad Lipou  
Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo předložený návrh a 
I. Schvaluje 

Finanční dar pro Farní charitu Kamenice nad Lipou ve výši je ………. Kč na rok 2022 na základě 
sepsání darovací smlouvy. 

II. Ukládá 
     Petr Hradeckému, starostovi obce 
     zabezpečit uzavření darovací smlouvy.       
 



Zápis ze 4. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 9 

 

Usnesení 36/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 60/2022 
Zhodnocení vkladu u Komerční banky a.s. 

Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo předložený návrh a 
I. Souhlasí 
      S provedením investování částky ………………. Kč na neinvestiční produkty 
II. Ukládá 
     Petru Hradeckému, starostovi obce 

a) Informování zastupitelstva obce o provedeném výběru produktu 
b) Informovat o zabezpečení výběru produktu  

III. Pověřuje 
     starostu obce podpisem smlouvy s bankou na vybraný produkt. 
 

Usnesení 37/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 61/2022 
Ukončení nájmu restaurace  

Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo předložený návrh a 
I. Bere na vědomí 
     Ukončení nájemní smlouvy s panem ………………… na provoz restaurace a prodejny.       
 

Usnesení 38/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 62/2022 
Zajištění provozu restaurace a obchodu  

Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo předložený návrh a 
I. Ukládá 
   Petru Hradeckému, starostovi obce 
     Zajistit nového provozovatele pro restauraci a prodejnu.                  

 
Usnesení 39/2022 

nahrazuje: 
Usnesení 63/2022 

Zpráva k organizačnímu a ekonomickému zajištění komunikace s občany a komunikace uvnitř 
obecního úřadu  

Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo „Zpráva k organizačnímu a ekonomickému zajištění 
komunikace s občany a komunikace uvnitř obecního úřadu“ a 
I. Bere ji na vědomí 
„Zpráva k organizačnímu a ekonomickému zajištění komunikace s občany a komunikace uvnitř 
obecního úřadu“ 

Usnesení 40/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 64/2022 
Zpráva k duplicitnímu přístupu k datové schránce, KEO 4 – spisová služba a účetnictví 

Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo „Zpráva k duplicitnímu přístupu k datové schránce, KEO 4 – 
spisová služba a účetnictví“ a 
I. Bere ji na vědomí 
„Zpráva k duplicitnímu přístupu k datové schránce, KEO 4 – spisová služba a účetnictví“ 

 
Usnesení 41/2022 

nahrazuje: 
Usnesení 65/2022 

Zpráva k přípravě a organizaci volby prezidenta v roce 2023  
Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo „Zpráva k přípravě a organizaci volby prezidenta v roce 2023“ 
a 
I. Bere ji na vědomí 
Zpráva k přípravě a organizaci volby prezidenta v roce 2023“ 
 

 



Zápis ze 4. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 10 

 

Usnesení 42/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 66/2022 
Zajištění provozu restaurace a obchodu  

Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo předložený návrh a 
I. Ukládá 
   Pavlíně Kolářové, místostarostce obce 
   Zajistit výběr místa hřiště, jeho vybavení a podat návrh na firmu a způsob realizace akce, včetně 
ekonomických nákladů.                                      

Usnesení 43/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 67/2022 
Zajištění dopravní dostupnosti do Kamenice nad Lipou  

Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo předložený návrh a 
I. Bere na vědomí 
   informaci starostovi obce o jednání s Krajem Vysočina na zajištění dopravní obslužnosti do 
Kamenice nad Lipou.                             

Usnesení 44/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 68/2022 
Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo předložený návrh a  
I. Souhlasí 
      s rozsahem gesce pro zastupitelku a to:  
     Alenu Ledererovou – garance za komunikaci s mladšími lidmi z obce 
 

Usnesení 45/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 69/2022 
Volba ověřovatelů  

Zastupitelstvo obce Hojovice 
I. Schvaluje: 
    Ověřovatele 3. zasedání zastupitelstva obce ve složení:  
    Pana Josefa Leitla a pana Jiřího Šelepu 

 
Usnesení 46/2022 

nahrazuje: 
Usnesení 70/2022 
Program jednání 

Zastupitelstvo obce Hojovice schvaluje program 2. jednání Zastupitelstva obce Hojovice: 
1. Zahájení 

 Volba ověřovatelů a zapisovatele zápisu  

 Schválení programu jednání  
2. Připomínky občanů ke správě obce nesouvisející s projednávanými materiály – 1. část. 
3. Hospodaření s majetkem obce: 

 Zpráva starosty ke správě lesního porostu a zřízení lesního správce 

 Zřízení inventarizační komise 

 Záměr pronájmu nebytových prostor – restaurace a obchodu 
4. Finanční záležitosti: 

 Schválení rozpočtu obce na rok 2023 

 Rozpočtové opatření č. 9/2022  

 Úprava v odměňování zastupitelů obce  
5. Různé: 

 Návrh na uzavření smlouvy s ALIS s. r. o. 
6. Informace starosty: 

 Změna garanta pro lesní majetek 

 Informace o možnosti změn v rámci odpadového hospodářství 

 Příprava volby prezidenta (komise, organizace voleb aj.) 
7. Dotazy členů zastupitelstva 
8. Připomínky občanů ke správě obce nesouvisející s projednávanými materiály – 2. Část 
9. Ukončení 



Zápis ze 4. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 11 

 

Usnesení 47/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 71/2022 
Zpráva starosty ke správě lesního porostu a zřízení lesního správce 

Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo „Zpráva starosty ke správě lesního porostu a zřízení lesního 
správce“ a  
I. Souhlasí 
   se zprávou starosty ke správě lesního porostu 
II. Souhlasí 

se zřízením pozice lesního správce a s uzavřením smlouvy s …………. na lesního správce s roční 
odměnou ve výši …………… Kč. 

III. Ukládá 
Petru Hradeckému, starostovi obce uzavřít smlouvy na lesního správce s Ing. Josefem 
Dvořákem na dobu neurčitou. 

 
Usnesení 48/2022 

nahrazuje: 
Usnesení 72/2022 

Zřízení Inventarizační komise 
Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo návrh na složení Inventarizační komise a 
I. Souhlasí 

se zřízením Inventarizační komise ve složení Pavlína Kolářová, Josef Leitl, Alena Ledererová a 
……………………. 

III. Ukládá 
Inventarizační komisi provést kontrolu majetku obce.     

 
Usnesení 49/2022 

nahrazuje: 
Usnesení 73/2022 

Záměr s pronájmem nebytových prostor 
Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo předložený záměr na pronájem nebytových prostor v části 
budovy Hojovice č. p. 80 a 
I. Schvaluje 

záměr pronájmu nebytových prostor části budovy č. p. 80, o výměře cca 133 m2, objekt občanské 
vybavenosti, katastrální území Hojovice 

II. Ukládá 
Pavlíně Kolářové, místostarostce obce, zabezpečit zveřejnění záměru na úřední desce obce a 
na elektronické desce obce.   

Usnesení 50/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 74/2022 
Schválení rozpočtu obce na rok 2023 

Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo „Rozpočtu obce na rok 2023“ a  
I. Schvaluje 
    rozpočet obce na rok 2023. 
II. Ukládá 
    Pavlíně Kolářové, místostarostce obce 
    zabezpečit zveřejnění rozpočtu na rok 2023 na úřední desce obce a elektronické desce obce.                                           

 
Usnesení 51/2022 

nahrazuje: 
Usnesení 75/2022 

Rozpočtová opatření č. 9/2022 
Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo předložený návrh a 
I. Schvaluje 
     Rozpočtová opatření č. 9/2022. 
II. Ukládá 
     ……………….., účetní Obecního úřadu Hojovice, 
     zabezpečit zapracování rozpočtového opatření do účetnictví obce.                   
 



Zápis ze 4. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 12 

 

Usnesení 52/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 75/2022 
Stanovení výše odměn neuvolněným členům Zastupitelstva obce Hojovice 

Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo předložený návrh a 
I. stanovuje 

výšin odměn neuvolněným členům zastupitelstva obce Hojovice, uvedené v dokumentu „Úprava v 
odměňování zastupitelů obce“ a to od 01. 01. 2023. 

 
Usnesení 53/2022 

nahrazuje: 
Usnesení 76/2022 

Smlouva se společností ALIS s. r. o. 
Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo předložený návrh a 
I. Schvaluje 
   Uzavření Smlouvy o poskytnutí práv k užívání software se společností ALIS s. r. o. 
 

Usnesení 54/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 77/2022 
Změna garanta pro lesní majetek 

Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo změnu garanta pro lesní majetek a 
I. Schvaluje 
    Petra Hradeckého, starostu obce, jako garanta pro lesní majetek obce. 
 

Usnesení 55/2022 
nahrazuje: 

Usnesení 78/2022 
Informace o možnosti změn v rámci odpadového hospodářství 

Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo zprávu místostarostky k odpadovému hospodářství a 
I. Bere ji na vědomí 
II. Ukládá 

Pavlíně Kolářové, místostarostce obce, rozpracovat systém Domovní čistírny na potřeby obce, 
včetně všech dopadů v užívání v oblasti čisticích prostředků a financování ze strany občanů a 
obce.          

 
Usnesení 56/2022 

nahrazuje: 
Usnesení 79/2022 

Zpráva k přípravě a organizaci volby prezidenta v roce 2023  
Zastupitelstvo obce Hojovice ke „Zprávě o přípravě a organizaci volby prezidenta v roce 2023“ uvádí, 
že 
I. Starosta obce informoval 
   zastupitele obce o přípravě a organizaci volby prezidenta v roce 2023. 
_________________________________________________________________________________ 
 
Výsledek hlasování:  hlasů pro: 6 hlasů proti: 0 hlasů zdržel: 0 
Starosta konstatoval, že usnesení 59/2023 bylo schváleno.  
 
 
K bodu programu 2. Připomínky občanů ke správě obce nesouvisející s projednávanými 
materiály – 1. část. 
Ze strany přítomných občanů nebyla vznesena žádná připomínka ke správě obce nesouvisející 
s projednávanými materiály. 
 
Bod programu 3. Hospodaření s majetkem obce 
 
Výběr nájemce a schválení nájemní smlouvy na nebytové prostory – restauraci a obchod 
Obec Hojovice vyhlásila záměr s pronájmem nebytových prostor v souladu s § 39 zákona č. 128/2000 
Sb., o obcích, v platném znění, a na základě přijatého usnesení v článku III., bod třetí, z 3. zasedání 



Zápis ze 4. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 13 

 

zastupitelstva obce Hojovice, konané dne 28. 12. 2022, záměr pronajmout níže uvedený majetek obce 
Hojovice: 
- nebytové prostory v I. nadzemním podlaží, na pozemku parcelního čísla stavební číslo 110, 
zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba Hojovice, č. p. 80, objekt občanské vybavenosti, 
vše na listu vlastnictví číslo 10001, Katastrální úřad pro Vysočinu, Katastrální pracoviště Pelhřimov.  
Jedná se o prostory sloužící podnikání a/nebo pro klubovou činnost, situované v I. nadzemním 
podlažím objektu občanské vybavenosti (restaurace a obchod) o výměře cca 0133 m2 (3x místnost + 
ostatní prostory). 
Zájem projevil jediný zájemce a to Dobrovolní hasiči Hojovice, kteří by zde chtěli zřídit klubovnu hasičů 
s konáním schůzí, jednání s třetími osobami a pořádání kulturních akcí s prodejem nealkoholických a 
alkoholických nápojů a to vše pod hlavičkou hasičů. Usnesením číslo 73/2022, nyní 49/2022, dne 29. 
12. 2022, byl zveřejněn na úředních deskách obce Záměr s pronájmem nebytových prostor. 
 
Starosta se dotazuje, zda souhlasí zastupitelé, aby dobrovolným hasičům (neziskové organizaci) byla 
pronajata část nebytových prostor od 1. 2. 2023 bezúplatně, dále starosta navrhuje nájem na dobu 
neurčitou s tím, aby obec hradila náklady na energie, topení a služby. 
 

Usnesení 60/2023 
Pronájem části p. p. č. st. 110 v k. ú. Hojovice                                                                          

Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo předložený návrh a  
I. Schvaluje 

pronájem části pozemku parcelního čísla stavebního 110 v katastrálním území Hojovice, o výměře 
133 m

2
, od 1. 2. 2023 na dobu neurčitou, účel nájmu zřízení klubovny Sboru dobrovolných hasičů 

Hojovice, bez úhrady ceny za nájem a služby. 
Nájemce: 
SH ČMS - Sbor dobrovolných hasičů Hojovice, IČ 709 02 968, se sídlem Hojovice č. p. 80, 395 01 
Pacov 

II. Ukládá 
 Petru Hradeckému, starostovi obce  

   zabezpečit uzavření nájemní smlouvy dle schvalovací části tohoto usnesení.            T: 31. 01. 2023 
Výsledek hlasování:  hlasů pro: 6 hlasů proti: 0 hlasů zdržel: 0 
Starosta konstatoval, že usnesení 60/2023 bylo schváleno. 
 
Bod programu 4. Finanční záležitosti 
 
Optimalizace a investování finančních prostředků obce 
Starosta předkládá: 
 
Komerční banka 
- termínovaný vklad min 1 mil. Kč na 3 měsíce, případně 6 měsíců – sazba 5,4 % p. a. (smlouva se 

dělá ručně, převod peněz dle disponování k účtu) 
- zhodnocení přes Etrading, kde si dáte Vklad, částku a na jak dlouho a objeví se zhodnocení. 

Demoverze (kde je fiktivní úrok) níže odkaz: VKLAD https://etrading.kb.cz/demo/index.html 
- minimální částka je tam 5 mil. Kč, a úrok tam je také 5,4 % p. a. 
 
Raiffeisenbank 
- Spořicí účet se 14 denní výpovědní lhůtou a úrokovou sazbou 5,5% p. a. do částky 30 milionů Kč. 

Tuto nabídka byla omezena s realizací do 15. 1. 2023.   
- Termínovaný vklad na 1 rok za úrok 5,8% p. a. do částky 10 milionů Kč. 20% z uložené částky lze 

v průběhu roku vybrat bez sankce. 
- Investice – Fond dluhopisové stability – jedná se o fond skládající se pouze z dluhopisů a ve větší 

míře cca 75% státních. Průměrný výnos dluhopisů fondu je přes 5% ročně. Výběr možný do 3 
pracovních dní. V příloze zasílám prospekt tohoto fondu. 

 
Finanční poradce 
Pro obec důležité informace jsou zajištění veškerých vkladů, velmi krátký investiční horizont (1 měsíc). 
Nástroj funguje na REPO operacích ČNB a jedná se tedy o extrémně konzervativní nástroj rizikovosti 
1, stejně jako na spořícím bankovním účtu. Investice je od 1. mil Kč (Fondy kvalifikovaných investorů). 
Cílený výnos je 6,5% p. a. v následujícím roce a dlouhodobě je výnos 3,5% p. a., tak abychom 
překonali dlouhodobou inflaci, která se pohybuje okolo 2,4% za posledních 21 let a s letošním rokem 



Zápis ze 4. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 14 

 

se navýší průměr na zhruba 3%. REPO-sazby jsou závislé na "hodnotě peněz". Na té jsou také 
závislé spořicí účty, termínované vklady a další fondy. Například, čím vyšší bude inflace a následná 
úroková sazba od ČNB, tím vyšší bude i výnos a naopak. 
Tudíž u REPO sazby úrokovou sazbu stanovuje ČNB a s její pomocí tak ČNB reguluje množství 
peněz v ekonomice. 
Shrnutí: 
Depozitní účet + OPF (95% vlastníkem emisí je ČNB, což je opatření a zabezpečení vkladu). 
- Objem aktiv fondu 7.446.467.717,50 CZK 
- Rizikovost 1 (1-7) 
- Likvidita 14 dní 
- Zabezpečení/opatření celého vkladu 95% ČNB, 5% je ŠkoFIN s.r.o. FIX 0,00/2023, Česká 
spořitelna, a. s. FIX 6,69/2025 a další, které jsou vypsané ve Factsheet. Viz. příloha "report-depozitni-
2211" 
- Výnos 6,5% p. a. Vždy záleží na období, kdy se investují, tohle je aktuální výnos. Pokud by byl 

pokles, tak je celkem hodně pravděpodobné, že to můžeme čekat, až v druhé polovině roku 2023, 
je spíš možné, že v této polovině roku bude spíš růst, ale spíš bych čekal výnos jaký je teď. Nedá 
se to přesně definovat. 

- Poplatek 0,3% a to historicky. Jedná se o jednorázový poplatek.  
- Veškeré náklady: 0,3% + 1 500 Kč/rok = poplatek za LEI kód (posílám odkaz: 

https://www.kodlei.cz/zadost-o-cislo-lei/) 
Servis poradce zdarma 
Jsou to nástroje se 100% emisí od ČNB, se stejným poplatkem, ale s 6,25%p.a. zhodnocení.  
 
Josef Vaníček předkládá: 
 
MONETA Money Bank 
- běžné účty pro municipality vedený v Kč zdarma) – (viz více strana 7-8 v příloze) s úrokovou 
sazbou 2T REPO sazba s odečtením odchylky 2,3 % p. a. Aktuální úrok 4,7 % p. a. pro běžný účet. 
- spořicí účet v CZK (nutnost založení běžného účtu)-kdykoliv přístup k penězům. Jedná se o 
spořicí účet s úrokovou sazbou 2T REPO sazba s odečtením odchylky 1,8 % p. a. Aktuální úrok 5,2 % 
p. a. na spořicím účtu. 
Aktuální 2T REPO sazbu si vždy můžete překontrolovat přímo na stránkách ČNB:  
https://www.cnb.cz/cs/menova-politika/mp-nastroje/ 
 
Usnesením 36/2022 souhlasilo zastupitelstvo obce s provedením investování částky …………………. 
Kč na neinvestiční produkty a uložilo starostovi Informování zastupitelstva obce o provedeném výběru 
produktu a informovat o zabezpečení výběru produktu a pověřilo starostu obce podpisem smlouvy s 
bankou na vybraný produkt a to do výše maximální částky …………… Kč. Dotazem dostal starosta 
návrhy od 4 subjektů, 3 bank a finančního poradce. Starosta zdůrazňuje rizika při investování. Dále 
konstatuje, že nejhůře v rozsahu nabídky je Komerční banka, sazba 5,4 procenta. Dále starosta uvádí 
u Money Bank, které zajistil p. Vaníček Josef. Jednalo by se o založení i běžného účtu spojený se 
spořicím účtem. U Raiffeisen bank se zdá být pro obec nejlepší z bank s úrokovou sazbou 5,5 
procent, avšak tato nabídka byla omezena do 15. 1. 2023. Další varianta je investování do částky 1 
mil. a 20 procent je možné vybrat bez sankce a třetí je investice a jedná se o fond, který se skládá 
pouze z dluhopisů. Průměrný výnos je přes pět procent a výběr do tří pracovních dnů. V poslední řadě 
byl příslušný fond z přednášky finančního poradce s největším výnosem. Nejlepší by byl výnos od 
finančního poradce s rizikovostí jedna.  
Starosta dává hlasovat o …………….. Kč cestou nevýhodnější a nejbezpečnější nabídky. Starosta 
nastuduje smlouvu a obchodní podmínky, poté se spojí s Raiffeisen bank a případně s dalšími 
bankami k prověření a doporučení k investování. 
Po skončení diskuze přečetl starosta návrh usnesení 
 

Usnesení 61/2023 
Investování finanční prostředků obce v roce 2023 

Starosta obce  
I. Informoval 

zastupitelstvo obce o „Optimalizaci a investování finančních prostředků obce“ a v rozsahu ………. 
Kč u bankovního a nebankovního sektoru.  

Zastupitelstvo obce 
 

https://www.cnb.cz/cs/menova-politika/mp-nastroje/


Zápis ze 4. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 15 

 

II. Ukládá 
    Petru Hradeckému, starostovi obce 

zabezpečit uzavření smlouvy s nejstabilnější a nejvýhodnějším bankou nebo produktem.                                           
Výsledek hlasování:  hlasů pro: 6 hlasů proti: 0 hlasů zdržel: 0 
Starosta konstatoval, že usnesení 61/2023 bylo schváleno.  
 
Bod programu 5. Různé  
Předseda sociálního výboru bude informovat o sociálním šetření, náplni a úkolům ve vztahu k 
seniorům obce, komunikaci s nimi a ve vztahu k potřebným osobám v rámci sociálních služeb. 
Paní Hana Šelepová začala s paní ……….. navštěvovat občany obce, kteří žijí sami. Zjišťují sociální a 
jiné potřeby občanů a v případě souhlasů zaznamenávají kontaktní údaje (telefonní čísla a kontaktní 
adresy aj.). Dnes byly u Železných a vysvětlily jim problematiku mobilního rozhlasu aj. Občané jsou 
soběstační a veškeré potřeby si obstarávají sami nebo s pomocí rodiny. Na příští schůzi zastupitelstva 
uvedou další zjištění. Dále byla seniorům nabídnuta pravidelná setkávání v místní restauraci 
s programem.  
Po skončení diskuze přečetl starosta návrh usnesení 

 
Usnesení 62/2023 

Zpráva předsedkyně sociálního výboru 
Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo předložený návrh a 
I. Schvaluje 

zprávu předsedkyně sociálního výboru o činnosti Sociálního výboru Zastupitelstva obce Hojovice ve 
vztahu k seniorům a k zajištění sociálních služeb pro občany obce Hojovice. 

Výsledek hlasování:  hlasů pro: 6 hlasů proti: 0 hlasů zdržel: 0 
Starosta konstatoval, že usnesení 62/2023 bylo schváleno. 
 
Bod programu 6. Zprávy starosty 
 
Informace o navýšení roční částky za odpadové hospodářství od roku 2024 
Občané obce a majitelé nemovitostí hradí dlouhodobě částku 500 Kč za rok v rámci odpadového 
hospodářství. V souvislosti se zvyšováním nákladů na odvoz popelnic ze strany SOMPO, obec 
doplácí na jednoho občana Hojovic ročně částku nejméně 200 Kč. Za poslední 4 roky doplatila za 
odvoz popelnic částku nejméně 60 000 Kč. Na rok 2023 je navýšení SOMPO na částku 827 Kč na 
obyvatele. Doplatek obce v roce 2023 bude 327 Kč na jednoho obyvatele. 
V okolních vesnicích se částka pohybuje ve výši nejméně 700 Kč a vyšší.  
Návrh na zvýšení odvozu za komunální odpad je navrhován o částku …….. Kč a činil by …………Kč. 
Pro děti do 18 let nebo pro seniory nad 70 let by poplatek nebyl vymáhán. Je možno navrhnout další 
varianty na výši částek či rozsahu osob, které nebudou poplatky hradit. 
Starosta dává informaci, že navrhuje částku ………..Kč. Do 30. 06. 2023 žádá návrh jednotlivých 
zastupitelů, v jaké výši navrhují a koho se bude týkat omezení nebo snížení výše za odvoz 
komunálního odpadu. K otázce, zda se to týká dětí, starosta sděluje a navrhuje děti do 15 let 
osvobodit od poplatkové povinnosti. Starosta žádá zastupitele, aby sdělili návrhy. Zastupitelé navrhují 
odložení rozhodnutí. 
Po skončení diskuze přečetl starosta návrh usnesení 
 

Usnesení 63/2023 
Navýšení částky za svoz odpadu 

Zastupitelstvo obce Hojovice projednalo navýšení částky za svoz odpadu a 
I. Souhlasí 

s odložením rozhodnutí o výše odvozu za komunální opad a stanovení skupiny občanů, kterých se 
týká osvobození nebo snížení, případně zvýšení, částky za odvoz komunálnímu odpadu od 01. 01. 
2024. 

II. Ukládá 
   jednotlivým zastupitelů obce 
připravit na do 30. 6. 2023 návrhy na interního předpisu upravující problematiku svozu komunálního 
odpadu. 
Výsledek hlasování:  hlasů pro: 6 hlasů proti: 0 hlasů zdržel: 0 
Starosta konstatoval, že usnesení 63/2023 bylo schváleno.  
 
 



Zápis ze 4. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 16 

 

Tvorba investic na opravu vodovodního řádu 
Na základě odpovědi Kraje Vysočina k dotazu starosty na možné dotace do vodárenské sítě obce, 
bylo sděleno, že dotace na opravu vodovodního řádu nejsou a obec si musí vytvořit vlastní reservy a 
zapracovat je do účetnictví obce. Máme vedené pod paragrafem 2310 v rozpočtu obce na rok 2023. 
Starosta sděluje, že Krajský úřad Vysočina odpověděl na jeho dotaz, že žádnou dotaci na opravu 
vodovodního řádu dávat nebude. 
Po skončení diskuze přečetl starosta návrh usnesení 
 

Usnesení 64/2023 
Tvorba investic na opravu vodovodního řádu  

Místostarostka obce 
I. Informovala 

Zastupitelstvo obce o tvorbě investic na opravu vodovodního řádu. 
Zastupitelstvo obce 
II. Ukládá 

Pavlíně Kolářové, místostarostce obce, rozpracovat navýšení systém investic do fondu na 
opravu vodovodního řádu.       Termín: 30. 06. 2023 

Výsledek hlasování:  hlasů pro: 6 hlasů proti: 0 hlasů zdržel: 0 
Starosta konstatoval, že usnesení 64/2023 bylo schváleno. 
 
Příprava volby prezidenta (komise, organizace voleb aj.) 
V polovině ledna 2023 proběhlo první kolo prezidentských voleb. Ve dnech 27.1 a 28.1 2023 se bude 
konat druhé kolo prezidentských voleb. První proběhlo a okrsková volební komise zvládla organizaci 
na výbornou. Je třeba dodržet harmonogram II. kola stanovený ministerstvem vnitra. Volební komise 
je na II. kolo připravena. 
Místostarostka informovala zastupitelstvo obce o přípravě II. kola voleb.  
Po skončení diskuze přečetl starosta návrh usnesení 
 

Usnesení 65/2023 
Zpráva k přípravě a organizaci II. kola volby prezidenta  

Starosta obce 
I. informoval 
   zastupitele obce o přípravě a organizaci II. kola volby prezidenta. 
Výsledek hlasování:  hlasů pro: 6 hlasů proti: 0 hlasů zdržel: 0 
Starosta konstatoval, že usnesení 65/2023 bylo schváleno. 
 
Informace o vybudování kanalizační sítě a ČOV (KČOV) v obci 
Návrh spočívá na zvážení oprav stávající kanalizační sítě a případného vybudování kanalizační sítě s 
ČOV nebo KČOV (kořenovou). Je třeba zvážit, zda v obci jsou podmínky na jejich vybudování a určit 
lokalitu na její vybudování. Dále je nutno provést ekonomický rozbor, zda obec má na tuto investici 
dostatečně finančních prostředků vzhledem k dalším investicím. Starosta navrhuje zařadit ji do 
prioritních investic.  
Zastupitelstvo vzalo na vědomí zprávu, a ukládá místostarostce rozpracovat systém domovních 
čističek nebo připravit návrh na vybudování kanalizačního systému s čističkou odpadních vod, a/nebo 
jeho postupného vybudování. Paní Kolářová je domluvena se starostou obce Strakoš, u Kutné Hory, 
kde od roku 2018 jsou vybudované domovní čističky.  
Starosta sděluje, že obec má studii na vybudování kanalizační sítě a kořenové čističky odpadních vod 
z roku 2007 s tím, že je možné dát jít k nahlédnutí nebo posouzení zastupitelům.  
Pan Vaníček souhlasí, neboť na to jsou dotace a garantuje to obec. Starosta informoval zastupitele o 
způsobu čerpání dotací.  
Po skončení diskuze přečetl starosta návrh usnesení 
 

Usnesení 66/2023 
Zpráva k odpadnímu hospodářství v obci  

Starosta a místostarostka obce  
I. Informovali 

Zastupitelstvo obce o možnostech řešení odpadního hospodářství v obci. 
Výsledek hlasování:  hlasů pro: 6 hlasů proti: 0 hlasů zdržel: 0 
Starosta konstatoval, že usnesení 66/2023 bylo schváleno. 

 



Zápis ze 4. Zasedání zastupitelstva obce Hojovice Stránka 17 

 

Informace k zavedení a činnosti mobilního rozhlasu pro občany obce 

K dnešnímu dni bylo po rozeslání podkladů a činnosti sociálního výboru  zaregistrováno celkem 37 

osob. Došlo ke změně informování o způsobu placení za odeslané maily a SMS. Když je do systému 

zavedeno telefonní číslo, není úhrada zdarma, ale obec hradí za jednu SMS 0,99 Kč. Za odeslaný 

email obci není účtován žádný poplatek.  

 
Usnesení 67/2023 

Zpráva k informovanosti v obci  
Starosta obce 
I. Informoval 

zastupitelstvo obce o průběhu registrace pro zasílání veřejných informací občanům obce Hojovice a 
třetím osobám. 

Výsledek hlasování:  hlasů pro: 6 hlasů proti: 0 hlasů zdržel: 0 
Starosta konstatoval, že usnesení 67/2023 bylo schváleno. 
 
Bod programu 7. Dotazy členů zastupitelstva 
Místostarostka nemá dotaz, ale připomínku. Žádá o sdělení, jak a za jakých podmínek bude 
prováděno sečení zeleně. Oslovila pana …………, jak k poškozeným stromům na návsi, tak 
k případnému vysázení keřů či stromů. Je také potřeba se domluvit ohledně údržby stráně.  
Paní Šelepová sděluje, že pan ……. stanovil úpravy na necelých sedm set tisíc, a proto byl záměr na 
danou úpravu zrušen.  
Pan Leitl sděluje, že Masopust bude 25. 02. 2023, ale navrhuje setkání příští pátek. Jako kapela bude 
Kamenická čtyřka jun.  
 
Bod programu 8. Připomínky občanů ke správě obce nesouvisející s projednávanými materiály 
– 2. část 
Paní …….. sděluje, že je potřeba upravit pomník a hlavně ho očistit a upravit keře a chodník k 
pomníčku. Starosta uvedl, že se připravuje nový systém úpravy zeleně v obci a ošetření pomníčku a 
jeho okolí bude jeho součástí. Poděkoval paní ……. za její podnět. 
Paní Vopelková upozorňuje na dřevo, které není po prořezu stromů ještě odvezeno. Paní 
………uvedla, že veškeré dřevo odkoupila od předchozí starostky Nyní potřebuje někoho na odvoz 
s příslušnou technikou. Paní ………. uvedla, že ji pomůže se sběrem a odvozem.  
Starosta všem přítomným poděkoval za připomínky a diskuzi. 
 
Bod programu 9. 
Protože se nikdo další do diskuze nehlásí, končí diskuze. A protože dnešní program ustavujícího 
zasedání zastupitelstva obce byl vyčerpán, končí také dnešní jednání. 
Jednání zastupitelstva bylo ukončeno v 20.50 hod.       

 
 
         Josef Leitl          Alena Ledererová 

                ověřovatel zápisu            ověřovatel zápisu 
              

 
     Petr Hradecký                        

                 starosta obce             
 
 
 
Zapsala: Alena Hradecká 
Hojovice 23. 01. 2023 
 
 
Datum vyvěšení:  
Datum sejmutí:  


